

## NOWOSCI WARSZAWSKIE.

Kommissja Woje, Mazo: ogłosiła przypomnienie Kawalerom orderu S. Stanisława wszystkich czterech klas, aby należność od tegoż orderu Szpitalowi Dzieciątka Jezus, niezwłocznie wypłacić raczyli.

Xiąże *Carignan*, spodziewany następcą Tronu Sardyńskiego, jest z linii żeńskiej blisko zpokrewniony z domem Polskim Hrabów *Korwińów Krasieńskich*.

Konieta, który się ukazał przed dwoma miesiącami, już gołem okiem dostrzeżonym byż niemoże. Budowanie obserwatorium astronomicznego, rozpoczęte roku zeszłego w ogrodzie botanicznym przy Łazienkach, zaraz po wielkiej nocy będzie kończonem, i przed następną zimą zupełnie ukończonem.

Umarł Major korpusu Weteranów *Tomasz Bardzki*.

List z Wiednia przybyły upewnia: iż na mocy ugody zawartej w *Capua*, zawieszono kroki nieprzyjacielskie; względem osadzenia *Capui* osobna nastąpiła ugoda. Listy ze *Lwowa* donoszą: iż tam już przybyli Kwatermistrze wojsk Cesarско Rossjskich.

Pamiętnik Gallicjski który (*jakieśmy donieśli*) we *Lwowie* pod redakcją *Ferd: Chotomskiego* i *Eugen: Brockiego* miał wychodzić, nieuzyskał pozwolenia od Rządu, lecz niewiadomo dla jakich przyczyn. Jeden z redaktorów służył w wojsku Polskiem.

## NOWOSCI ZAGRANICZNE.

z *Włoch*

Podług listów z *Szwajcarii* z 18 z. m. następujący był powód Rewolucji *Piemontskiej*. Hr: *St: Marsan* przyjechał do *Turyńnu* z *Lu-bidnny*, z Urzędowem piśmem dworu *Austrja-ckiego*. Na radzie stanu, *Xże Carignan* w tak

mocnych wyrazach powstawał przeciw żądaniom tego Dworu, że mu Król areszt nakazał. Na wieść o aresztowaniu *Xięcia*, powstało wielkie zaburzenie ludu. Wojsko oświadczyło się za nim: domagano się jego wypuszczenia, co też nastąpiło. Zaburzenia w *Turyńnie* pociągnęły za sobą powstanie wojska w *Alexandrji* i innych miastach, co nakloniło Króla do złożenia korony.

Xże Rejent, jak donoszą z *Turyną* pod d. 17. Marca, wykonał przysięgę na Konstytucją hiszpańską. Ministrem Interesów Zagranicznych, mianował Hr: *Brema* byłego Ministra spraw wewnętrznych w Królestwie *Włoskim* za Rządów *Napoleona*.

Austrjacy znieśli most, z *Tessin* do *Bufaloro* i *Mediolanu* prowadzący. Wszelka komunikacja między *Lombardją* a *Piemontem* przetrwana. *Genew* jak słychać, wywiesiła horą-

